
Contacto

Teléfono 918757440
Correo Electrónico contratacion@esmarganda.es

Dirección Postal

Calle Solanilla, 27
(28500) Arganda de Rey España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/1/12/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la empresa de Servicios Municipales de Arganda S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esmarganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de recogida mecánica de residuos vegetales mediante
camión basculante o portacontenedor con caja de 30 m3 y grúa-pulpo y traslado a centro de
tratamiento autorizado.

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliego de prescripciones técnicas/cláusulas administrativas particulares. Diversas ubicaciones, todos ellos en
Arganda del Rey.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Solanilla nº27
(28500) Arganda del Rey España

SEGUNDO.- Determinar que la motivación de la adjudicación a EVENCIO NIÑO, S.A. se desprende de la valoración
de los criterios objetivos previstos en los pliegos rectores de la licitación –únicamente se determinaron criterios
objetivos/automáticos evaluables de manera automática mediante fórmulas-.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.esmarganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ULeYYVPCKMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bc12655-eaa8-495b-a9b9-787fcae29209


Lugar

SEDE ADMINISTRATIVA DE ESMAR

Dirección Postal

SOLANILLA Nº27
(28500) ARGANDA DEL REY España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 13:00 horas
ACTO APERTURA EN ACTO PÚBLICO

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

EVENCIO NIÑO, S.A.
NIF A28894731

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.528 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación SEGUNDO.- Determinar que la motivación de la adjudicación a EVENCIO NIÑO, S.A. se desprende de la
valoración de los criterios objetivos previstos en los pliegos rectores de la licitación –únicamente se determinaron
criterios objetivos/automáticos evaluables de manera automática mediante fórmulas-.
Fecha del Acuerdo 30/01/2020
Plazo de Formalización Del 31/01/2020 al 20/02/2020

Observaciones: Plazo 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/01/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : AVISAR CON AL MENOS CUARENTA Y OCHO (48) HORAS DE ANTELACIÓN SI
TIENEN PREVISTO ASISTIR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PO= (OB/OL)XP ; (PO) PUNTUACIÓN otorgada (OB) oferta más baja (OL) oferta delExpresión de evaluación 

licitador (P) puntuación máxima que se determina en 90 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Mejora única como criterio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bin9jxm89zdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004903021 |  2020-759502 | jue, 30 ene 2020 13:10:08:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90318543600546754776468337838979764560 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bin9jxm89zdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

